Av.	Loureiro	da	Silva,	255	-	Bairro	Centro	Histórico,	Porto	Alegre/RS,	CEP	90013-901

Telefone:	(51)	3220-4119	-	http://www.camarapoa.rs.gov.br/

MINUTA	DE	PUBLICAÇÃO

EXTRATO

PROCESSO:	135.00009/2022-91	–	CONTRATO:	977/2024

CONTRATANTE:	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	PORTO	ALEGRE

CONTRATADA:	FORTT	DO	BRASIL	LTDA.	–	EPP	-	CNPJ:	05.138.913/0001-92

OBJETO:	Informa	o	acionamento	da	Cláusula	Segunda	do	Termo	de	Aditamento	02	e	o	consequente	encerramento	do
Contrato,	tendo	em	vista	o	início	da	operação	da	nova	tecnologia	de	comunicação	no	prédio	da	Contratante.

DATA	DO	ENCERRAMENTO:	31	de	agosto	2024.

BASE	LEGAL:	Lei	Federal	nº	8.666/93	e	suas	alterações.

Porto	Alegre,	23	de	agosto	de	2024.

José	Alfredo	Santos	Amarante

Diretor-Geral

Documento	assinado	eletronicamente	por	Thiago	Bandeira	Requiel,	Chefe,	em	23/08/2024,	às	15:57,	conforme
horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	Art.	10,	§	2º	da	Medida	Provisória	nº	2200-2/2001	e	nas	Resoluções
de	Mesa	nºs	491/15,	495/15	e	504/15	da	Câmara	Municipal	de	Porto	Alegre.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Jose	Alfredo	Santos	Amarante,	Diretor(a)-Geral,	em	26/08/2024,	às
15:25,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	Art.	10,	§	2º	da	Medida	Provisória	nº	2200-2/2001	e
nas	Resoluções	de	Mesa	nºs	491/15,	495/15	e	504/15	da	Câmara	Municipal	de	Porto	Alegre.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.camarapoa.rs.gov.br,	informando	o	código
verificador	0778395	e	o	código	CRC	8961FBBC.

Referência:	Processo	nº	135.00009/2022-91 SEI	nº	0778395

Minuta de Publicação 0778395         SEI 135.00009/2022-91 / pg. 1

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Minuta de Publicação 0778395